



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407220001 | IP: 191.5.211.28



Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENTREGA DE BOLETOS DO IPTU, DE INTERESSE DESSA MUNICIPALIDADE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA DE MAURITI/CE.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - Serviços de entrega de boletos do IPTU, de interesse dessa municipalidade, por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda de Mauriti/CE.	6900,0	Unidade	1,75	12.075,00

METODOLOGIA: Média

PREÇOS PRATICADOS: 3

VALOR TOTAL: R\$ 12.075,00 (doze mil e setenta e cinco reais)

MAURITI / CE, 26 DE JULHO DE 2024

Rita Ligianne Gonçalves de Araújo
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407220001 | IP: 191.5.211.28



DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: Serviços de entrega de boletos do IPTU, de interesse dessa municipalidade, por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda de Mauriti/CE.

Preço 1
Descrição: Serviços de entrega de boletos do IPTU, de interesse dessa municipalidade, por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda de Mauriti/CE.
Marca:
Número pedido: 24070033
Finalizado em: 24/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
50.919.186/0001-55	WEIMA SILVA ARAUJO	Microempresa	R\$ 1,73
ENDEREÇO			E-MAIL
TRAVESSA MOISES FERREIRA DO NASCIMENTO, 41, ANTONICO, Quixelô / CE - CEP: 63.515-000			weimagomezgomez@gmail.com

Preço 2
Descrição: Serviços de entrega de boletos do IPTU, de interesse dessa municipalidade, por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda de Mauriti/CE.
Marca: ART
Número pedido: 24070034
Finalizado em: 25/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.014.580/0001-41	ART COMERCIO E SERVICO LTDA	Microempresa	R\$ 1,77
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA SAO PEDRO, 1661, Sala 02, SALESIANOS, Juazeiro do Norte / CE			artcomercioservicos@gmail.com

Preço 3
Descrição: Serviços de entrega de boletos do IPTU, de interesse dessa municipalidade, por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda de Mauriti/CE.
Marca: ARCOIRES
Número pedido: 24070035
Finalizado em: 25/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.739.898/0001-03	H. M. F. TAVARES LTDA	Microempresa	R\$ 1,75
ENDEREÇO			E-MAIL
RUA CICERO ALVES DE SOUSA, 10, NOVO LAMEIRO, Crato / CE - CEP: 63.111-020			hm.comercialbrasii@gmail.com



JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito Do Poder Legislativo ou Município de Mauriti / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3º dessa IN, segue informações mínimas necessárias sobre a Pesquisa de Preços que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) Rita Ligianne Gonçalves de Araújo, Matrícula nº , como o agente responsável pela cotação;

II - A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos no art. 5º, § 1º, da Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados preços através do sítio "precodereferencia.m2atecnologia.com.br", uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 65/2021 (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares).

A pesquisa direta com fornecedores (Inc. IV do art. 5º da IN nº 65/2021), só foi utilizada quando não foi possível a obtenção de preços nos parâmetros citados anteriormente, por meio de protocolo e/ou e-mail, estando os orçamentos com menos de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação da contratação

Visando boas práticas, a Prefeitura Municipal de Mauriti adotou o critério de consultar fornecedores do ramo de atuação compatível com o objeto pesquisado. Ainda buscou realizar uma avaliação mais crítica e criteriosa dos preços coletados. Desta forma, foram consultados formalmente fornecedores, através de solicitação de orçamento devidamente protocolado/ou e-mail, contendo a lista de itens a serem cotados e estabelecendo regras quanto ao prazo de resposta, validade da proposta e todas as diretrizes para formação de preço, conforme informações a seguir detalhadas:

CPF/CNPJ	FORNECEDOR	DATA DA SOLICITAÇÃO	DATA DA RESPOSTA
50.919.186/0001-55	WEIMA SILVA ARAUJO	22/07/2024	24/07/2024
44.014.580/0001-41	ART COMERCIO E SERVICO LTDA	22/07/2024	25/07/2024
49.739.998/0001-03	H. M. F. TAVARES LTDA	22/07/2024	25/07/2024

O documento ainda explicava que se tratava de solicitação de pesquisa para formação de preço para futura contratação, assim deixando transparente que a Prefeitura Municipal de Mauriti apenas fazia uma consulta de mercado e não estava se comprometendo (vinculando) a contratar a proponente, ora fonte de pesquisa.

Os comprovantes das pesquisas de preços coletadas integram este processo como documento anexo, em formato PDF. Estas informações subsidiaram a elaboração do Mapa de Preços no qual constam as médias das cotações de preços para o estabelecimento dos valores dos itens a serem contratados.

Considerando o Art. 6º dessa IN n.º 65/2021 foi utilizado, como método para obtenção do preço estimado por item, a médios dos valores obtidos na pesquisa de preços.

Mauriti / CE, 26 de Julho de 2024

Rita Ligianne Gonçalves de Araújo
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407220001 | IP: 191.5.211.28



DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com os valores médios dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Mauriti / CE, 26 de Julho de 2024

Rita Ligianne Gonçalves de Araújo
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407220001 | IP: 191.5.211.28





PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202407220001, que nos foi enviada através do e-mail pmmauriti.compras@m2atecnologia.com.br, aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Prefeitura Municipal de Mauriti, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.655.269/0001-55.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Serviços de entrega de boletos do IPTU, de interesse dessa municipalidade, por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda de Mauriti/CE.	ARCOIRES	6900,00	Unidade	1,75	12.075,00

Especificação: Serviços de entrega de boletos do IPTU, de interesse dessa municipalidade, por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda de Mauriti/CE.

A presente proposta importa no montante total de R\$ 12.075,00 (doze mil e setenta e cinco reais)

Prazo de validade da proposta: 90 dias

Forma de pagamento: À Prazo

Condições de pagamento: 30

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

Crato / CE, 25 de julho de 2024

H M F TAVARES
LTDA:49739898000103
H. M. F. TAVARES LTDA
CNPJ/MF Nº 49.739.898/0001-03

Assinado de forma digital
por H M F TAVARES
LTDA:49739898000103



Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse:
precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código:
b2bela3c481d11ef92b2b1790ec0376a

H. M. F. TAVARES LTDA
CNPJ/MF: 49.739.898/0001-03



Para validar as informações aponte a câmara do seu celular para o QR CODE ou acesse:
[precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/](http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/b2be1a3c481d11ef92b2b1790ec0376a)
e informe o código: b2be1a3c481d11ef92b2b1790ec0376a



PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202407220001, que nos foi enviada através do e-mail pmmauriti.compras@m2atecnologia.com.br, aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Prefeitura Municipal de Mauriti, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.655.269/0001-55.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Serviços de entrega de boletos do IPTU, de interesse dessa municipalidade, por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda de Mauriti/CE.	ART	6900,00	Unidade	1,77	12.213,00

Especificação: Serviços de entrega de boletos do IPTU, de interesse dessa municipalidade, por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda de Mauriti/CE.

A presente proposta importa no montante total de R\$ 12.213,00 (doze mil, duzentos e treze reais)

Prazo de validade da proposta: 90 dias

Forma de pagamento: À Prazo

Condições de pagamento: 30

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

Juazeiro do Norte / CE, 25 de julho de 2024

ART COMERCIO E
SERVICO
LTDA:44014580000141
Assinado de forma digital
por ART COMERCIO E
SERVICO
LTDA:44014580000141
CNPJ/MF N° 44.014.580/0001-41



Para validar as informações aponte a câmara do seu celular para o QR CODE ou acesse:
precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código:
64e9191a481d11ef92b2b1790ec0376a

ART COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ/MF: 44.014.580/0001-41



Para validar as informações aponte a câmara do seu celular para o QR CODE ou acesse:
precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informe o código:
64e9191a481d11ef92b2b1790ec0376a

WEIMA SILVA ARAUJO
CNPJ/MF: 50.919.186/0001-55



PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202407220001, que nos foi enviada através do e-mail pmmauriti.compras@m2atecnologia.com.br, aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Prefeitura Municipal de Mauriti, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.655.269/0001-55.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Serviços de entrega de boletos do IPTU, de interesse dessa municipalidade, por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda de Mauriti/CE.	-	6900,00	Unidade	1,73	11.937,00

Especificação: Serviços de entrega de boletos do IPTU, de interesse dessa municipalidade, por intermédio da Secretaria Municipal da Fazenda de Mauriti/CE.

A presente proposta importa no montante total de R\$ 11.937,00 (onze mil, novecentos e trinta e sete reais)

Prazo de validade da proposta: 90 dias

Forma de pagamento: À Prazo

Condições de pagamento: 30 dias

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.



Assinado eletronicamente por WEIMA SILVA ARAUJO, CPF/MF N° ***408.193-*** em 24/07/2024. Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: 413e2ff0481d11ef92b2b1790ec0376a



DEPARTAMENTO DE COMPRAS


**DO: SETOR DE COMPRAS
PARA: SECRETARIA DA FAZENDA**

INFORMAÇÃO

Senhor Secretário,

Atendendo a solicitação de V. S^a, e objetivando a instrução do presente processo, informamos que foi realizada pesquisa prévia de preços sobre o valor de mercado **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA CONFEÇÃO DE CARNÊS DO IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO (IPTU), POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA FAZENDA DE MAURITI/CE.** Estimando um valor total em **R\$ R\$ 16.905,00** (dezesesseis mil, novecentos e cinco reais), conforme cotações acostada.

Mauriti/CE, 26 de Julho 2024.


RITA LIGIANNE GONÇALVES DE ARAÚJO
Coordenadora do Setor de Compras



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407220002 | IP: 191.5.211.28



Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA CONFEÇÃO DE CARNÊS DO IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO (IPTU), POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA FAZENDA DE MAURITI/CE.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - CONFEÇÃO DE CARNÊS DO IPTU 2024 CARACTERÍSTICAS: Capa e contracapa, tamanho 46x10cm em papel couchê 150g, 4x1 cores, faca e corte especial. Miolo – tamanho 21x9.5cm, sendo uma lâmina de ficha cadastral em papel off -set 75g; uma lâmina de cota única em papel off -set 75g; até 06 (seis) lâminas de parcelas em papel off -set 75g; uma lâmina de atualização cadastral em papel off-set, intercalado, grampeado e gerado em sistema específico para impressão de dados variáveis.	6900,0	Unidade	2,45	16.905,00

METODOLOGIA: Média

PREÇOS PRATICADOS: 3

VALOR TOTAL: R\$ 16.905,00 (dezesesseis mil, novecentos e cinco reais)

MAURITI / CE, 26 DE JULHO DE 2024

Rita Ligianne Gonçalves de Araújo
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407220002 | IP: 191.5.211.28



DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: CONFEÇÃO DE CARNÊS DO IPTU 2024 CARACTERÍSTICAS: Capa e contracapa, tamanho 46x10cm em papel couchê 150g, 4x1 cores, faca e corte especial. Miolo – tamanho 21x9,5cm, sendo uma lâmina de ficha cadastral em papel off -set 75g; uma lâmina de cota única em papel off -set 75g; até 06 (seis) lâminas de parcelas em papel off -set 75g; uma lâmina de atualização cadastral em papel off-set, intercalado, grampeado e gerado em sistema específico para impressão de dados variáveis.

Preço 1

Descrição: CONFEÇÃO DE CARNÊS DO IPTU 2024 CARACTERÍSTICAS: Capa e contracapa, tamanho 46x10cm em papel couchê 150g, 4x1 cores, faca e corte especial. Miolo – tamanho 21x9,5cm, sendo uma lâmina de ficha cadastral em papel off -set 75g; uma lâmina de cota única em papel off -set 75g; até 06 (seis) lâminas de parcelas em papel off -set 75g; uma lâmina de atualização cadastral em papel off-set, intercalado, grampeado e gerado em sistema específico para impressão de dados variáveis.

Marca: ART

Número
pedido: 24070037

Finalizado
em: 25/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.014.589/0001-41	ART COMERCIO E SERVICO LTDA	Microempresa	R\$ 2,47
	ENDEREÇO		E-MAIL
	RUA SAO PEDRO, 1661, Sala 02, SALESIANOS, Juazeiro do Norte / CE		artcomercioservicos@gmail.com

Preço 2

Descrição: CONFEÇÃO DE CARNÊS DO IPTU 2024 CARACTERÍSTICAS: Capa e contracapa, tamanho 46x10cm em papel couchê 150g, 4x1 cores, faca e corte especial. Miolo – tamanho 21x9,5cm, sendo uma lâmina de ficha cadastral em papel off -set 75g; uma lâmina de cota única em papel off -set 75g; até 06 (seis) lâminas de parcelas em papel off -set 75g; uma lâmina de atualização cadastral em papel off-set, intercalado, grampeado e gerado em sistema específico para impressão de dados variáveis.

Marca:

Número
pedido: 24070036

Finalizado
em: 24/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
50.919.186/0001-55	WEIMA SILVA ARAUJO	Microempresa	R\$ 2,42
	ENDEREÇO		E-MAIL
	TRAVESSA MOISES FERREIRA DO NASCIMENTO, 41, ANTONICO, Quixelô / CE - CEP: 63.515-000		weimagomezgomez@gmail.com

Preço 3

Descrição: CONFEÇÃO DE CARNÊS DO IPTU 2024 CARACTERÍSTICAS: Capa e contracapa, tamanho 46x10cm em papel couchê 150g, 4x1 cores, faca e corte especial. Miolo – tamanho 21x9,5cm, sendo uma lâmina de ficha cadastral em papel off -set 75g; uma lâmina de cota única em papel off -set 75g; até 06 (seis) lâminas de parcelas em papel off -set 75g; uma lâmina de atualização cadastral em papel off-set, intercalado, grampeado e gerado em sistema específico para impressão de dados variáveis.

Marca: ARCOIRES

Número
pedido: 24070038

Finalizado
em: 25/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.739.898/0001-03	H. M. F. TAVARES LTDA	Microempresa	R\$ 2,45
	ENDEREÇO		E-MAIL
	RUA CICERO ALVES DE SOUSA, 10, NOVO LAMEIRO, Crato / CE - CEP: 63.111-020		hm.comercialbrasil@gmail.com



JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito Do Poder Legislativo ou Município de Mauriti / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3º dessa IN, segue informações mínimas necessárias sobre a Pesquisa de Preços que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) Rita Ligianne Gonçalves de Araújo, Matrícula nº , como o agente responsável pela cotação;

II - A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos no art. 5º, § 1º, da Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados preços através do sítio "precodereferencia.m2atecnologia.com.br", uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 65/2021 (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares).

A pesquisa direta com fornecedores (Inc. IV do art. 5º da IN nº 65/2021), só foi utilizada quando não foi possível a obtenção de preços nos parâmetros citados anteriormente, por meio de protocolo e/ou e-mail, estando os orçamentos com menos de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação da contratação

Visando boas práticas, a Prefeitura Municipal de Mauriti adotou o critério de consultar fornecedores do ramo de atuação compatível com o objeto pesquisado. Ainda buscou realizar uma avaliação mais crítica e criteriosa dos preços coletados. Desta forma, foram consultados formalmente fornecedores, através de solicitação de orçamento devidamente protocolado/ou e-mail, contendo a lista de itens a serem cotados e estabelecendo regras quanto ao prazo de resposta, validade da proposta e todas as diretrizes para formação de preço, conforme informações a seguir detalhadas:

CPF/CNPJ	FORNECEDOR	DATA DA SOLICITAÇÃO	DATA DA RESPOSTA
50.919.186/0001-55	WEIMA SILVA ARAUJO	22/07/2024	24/07/2024
44.014.580/0001-41	ART COMERCIO E SERVICO LTDA	22/07/2024	25/07/2024
49.739.998/0001-03	H. M. F. TAVARES LTDA	22/07/2024	25/07/2024

O documento ainda explicava que se tratava de solicitação de pesquisa para formação de preço para futura contratação, assim deixando transparente que a Prefeitura Municipal de Mauriti apenas fazia uma consulta de mercado e não estava se comprometendo (vinculando) a contratar a proponente, ora fonte de pesquisa.

Os comprovantes das pesquisas de preços coletadas integram este processo como documento anexo, em formato PDF. Estas informações subsidiaram a elaboração do Mapa de Preços no qual constam as médias das cotações de preços para o estabelecimento dos valores dos itens a serem contratados.

Considerando o Art. 6º dessa IN n.º 65/2021 foi utilizado, como método para obtenção do preço estimado por item, a médios dos valores obtidos na pesquisa de preços.

Mauriti / CE, 26 de Julho de 2024

Rita Ligianne Gonçalves de Araújo
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407220002 | IP: 191.5.211.28



DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com os valores médios dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Mauriti / CE, 26 de Julho de 2024

Rita Ligianne Gonçalves de Araújo
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
PESQUISA DE PREÇO Nº 202407220002 | IP: 191.5.211.28





PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202407220002, que nos foi enviada através do e-mail pmmauriti.compras@m2atecnologia.com.br, aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Prefeitura Municipal de Mauriti, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.655.269/0001-55.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	CONFEÇÃO DE CARNÉS DO IPTU 2024 CARACTERÍSTICAS: Capa e contracapa, tamanho 46x10cm em papel couchê 150g, 4x1 cores, faca e corte especial. Miolo - tamanho 21x9,5cm, sendo uma lâmina de ficha cadastral em papel off -set 75g; uma lâmina de cota única em papel off -set 75g; até 06 (seis) lâminas de parcelas em papel off -set 75g; uma lâmina de atualização cadastral em papel off-set, intercalado, grampeado e gerado em sistema específico para impressão de dados variáveis.	ARCOIRES	6900,00	Unidade	2,45	16.905,00

Especificação: CONFEÇÃO DE CARNÉS DO IPTU 2024 CARACTERÍSTICAS: Capa e contracapa, tamanho 46x10cm em papel couchê 150g, 4x1 cores, faca e corte especial. Miolo - tamanho 21x9,5cm, sendo uma lâmina de ficha cadastral em papel off -set 75g; uma lâmina de cota única em papel off -set 75g; até 06 (seis) lâminas de parcelas em papel off -set 75g; uma lâmina de atualização cadastral em papel off-set, intercalado, grampeado e gerado em sistema específico para impressão de dados variáveis.



Para validar as informações aponte a câmara do seu celular para o QR CODE ou acesse:
precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informe o código:
313b3930481e11ef92b2b1790ec0376a

H. M. F. TAVARES LTDA
CNPJ/MF: 49.739.898/0001-03



A presente proposta importa no montante total de R\$ 16.905,00 (dezesesseis mil, novecentos e cinco reais)

Prazo de validade da proposta: 90 dias

Forma de pagamento: À Prazo

Condições de pagamento: 30

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

Crato / CE, 25 de julho de 2024

H M F TAVARES Assinado de forma digital
LTDA:49739898000103 por H M F TAVARES
H. M. F. TAVARES LTDA LTDA:49739898000103
CNPJ/MF N° 49.739.898/0001-03



Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse:
precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código:
313b3930481e11ef92b2b1790ec0376a



PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202407220002, que nos foi enviada através do e-mail pmmauriti.compras@m2atecnologia.com.br, aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Prefeitura Municipal de Mauriti, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.655.269/0001-55.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	CONFEÇÃO DE CARNÊS DO IPTU 2024 CARACTERÍSTICAS: Capa e contracapa, tamanho 46x10cm em papel couchê 150g, 4x1 cores, faca e corte especial. Miolo - tamanho 21x9,5cm, sendo uma lâmina de ficha cadastral em papel off -set 75g; uma lâmina de cota única em papel off -set 75g; até 06 (seis) lâminas de parcelas em papel off -set 75g; uma lâmina de atualização cadastral em papel off-set, intercalado, grampeado e gerado em sistema específico para impressão de dados variáveis.	ART	6900,00	Unidade	2,47	17.043,00

Especificação: CONFEÇÃO DE CARNÊS DO IPTU 2024 CARACTERÍSTICAS: Capa e contracapa, tamanho 46x10cm em papel couchê 150g, 4x1 cores, faca e corte especial. Miolo - tamanho 21x9,5cm, sendo uma lâmina de ficha cadastral em papel off -set 75g; uma lâmina de cota única em papel off -set 75g; até 06 (seis) lâminas de parcelas em papel off -set 75g; uma lâmina de atualização cadastral em papel off-set, intercalado, grampeado e gerado em sistema específico para impressão de dados variáveis.



Para validar as informações aponte a câmara do seu celular para o QR CODE ou acesse:
precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informe o código: 19e0ec44481e11ef92b2b1790ec0376a



PROPOSTA DE PREÇOS

Encaminhamos nossa proposta eletrônica, alusiva à Pesquisa de Preços nº 202407220002, que nos foi enviada através do e-mail pmmauriti.compras@m2atecnologia.com.br, aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, pelo(a) Prefeitura Municipal de Mauriti, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.655.269/0001-55.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	CONFEÇÃO DE CARNÊS DO IPTU 2024 CARACTERÍSTICAS: Capa e contracapa, tamanho 40x10cm em papel couchê 150g, 4x1 cores, faca e corte especial. Miolo - tamanho 21x9,5cm, sendo uma lâmina de ficha cadastral em papel off -set 75g; uma lâmina de cota única em papel off -set 75g; até 06 (seis) lâminas de parcelas em papel off -set 75g; uma lâmina de atualização cadastral em papel off-set, intercalado, grampeado e gerado em sistema específico para impressão de dados variáveis.	-	6900,00	Unidade	2,42	16.698,00

Especificação: CONFEÇÃO DE CARNÊS DO IPTU 2024 CARACTERÍSTICAS: Capa e contracapa, tamanho 40x10cm em papel couchê 150g, 4x1 cores, faca e corte especial. Miolo - tamanho 21x9,5cm, sendo uma lâmina de ficha cadastral em papel off -set 75g; uma lâmina de cota única em papel off -set 75g; até 06 (seis) lâminas de parcelas em papel off -set 75g; uma lâmina de atualização cadastral em papel off-set, intercalado, grampeado e gerado em sistema específico para impressão de dados variáveis.

A presente proposta importa no montante total de R\$ 16.698,00 (dezesesse mil, seiscentos e noventa e oito reais)

Prazo de validade da proposta: 90 dias

Forma de pagamento: À Prazo

Condições de pagamento: 30

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.



Assinado eletronicamente por WEIMA SILVA ARAUJO, CPF/MF N° ***.408.193.*** em 24/07/2024. Para validar as informações aponte a câmara do seu celular para o QR CODE ou acesse: precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código: 018b51fc481e11ef92b2b1790ec0376a

ART COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ/MF: 44.014.580/0001-41



A presente proposta importa no montante total de R\$ 17.043,00 (dezesete mil e quarenta e três reais)

Prazo de validade da proposta: 90 dias

Forma de pagamento: À Prazo

Condições de pagamento: 30

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

Juazeiro do Norte / CE, 25 de julho de 2024

ART COMERCIO E
SERVICO Assinado de forma
LTDA:440145800001 digital por ART
COMERCIO E SERVICO
41 ART COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ/MF N° 44.014.580/0001-41



Para validar as informações aponte a câmera do seu celular para o QR CODE ou acesse:
precodereferencia.m2atecnologia.com.br/validar-proposta-fornecedor/ e informar o código:
19e0ec44481e11ef92b2b1790ec0376a